

**To:** [carsten@cml1.dk](mailto:carsten@cml1.dk)  
**Cc:** Dorthe Winther  
**Subject:** Vendeplads ved fyret

Kære Carsten

I videreførelse af behagelig samtale, bedes du venligst tage punktet om "vendepladsen ved fyret" op til næstkommende ø-udvalgs møde.

Som situationen er i dag for mit vedkommende, har jeg lavet en aftale med kommunen, at der afhentes affald på min matrikel når skraldebilerne kan vende hos mig. Alternativt kan jeg stille mine containere nede ved svinget. Den aftale er jeg tilfreds med.

**Til gengæld synes jeg det er trist at øen har mistet sin vende/ parkerings plads ved fyret.**

Det er ikke blot lokale/ turister/ lystfiskere, men også Ældre- og Handicapbusser, der ikke længere kan vende derude, når man kommer ud for at bese øens fyrtårn, fiske/ bade og/ eller nyde solnedgangen.

Den eneste løsning er at vende hos mig eller min nabo privat – hvori jeg er sikker på alle kan se det uhensigtsmæssige.

Parkering er også blevet yderst begrænset.

**Øen har trods ikke så mange attraktioner at byde på. Hvorfor begrænse de få der er?**

Af vedhæftede kan jeg se at man bruger kæden og stenene ved fyret, samt at man ikke vil købe grunden, som årsag til ikke at gå videre med sagen.

Kæden er fjernet, og selv om stenene ud til fyret stadig er til stede, kan jeg i min vildeste fantasi ikke forestille mig at man ville overveje at bruge fyrtårnets areal som rundkørsel og parkeringsplads, da det i den grad vil ødelægge stedets skrøbelige natur.

Må jeg foreslå at man på ny forsøger at finde en løsning med Poul Erik Hansen, ejeren af de ca 400m<sup>2</sup> jord, hvorpå man tidligere vendte.

Såfremt kommunen føler det er én, for kommunen, for stor økonomisk byrde, påtager jeg mig gerne igen at finde sponsorer der vil købe og donere jorden til kommunen, såfremt kommunen påtager sig administrationen og ejerskabet deraf.

**Som det fremgår af brevet fra kommunen, er det kommunen der har iværksat indhegningen – og dermed den problemstilling vi i dag står med.**

Jeg håber på en for alle god løsning.

Med venlig ø-hilsen

Lars Gelbjerg-Hansen  
Fyrmesterboligen  
Fyrvej 70, Omø  
DK-4230 Skælskør